

# Kostbaarhedenverzekering

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Luyten Assuradeuren B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12017184

(NL)

Product: Kostbaarhedenverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Met de kostbaarhedenverzekering kun je kostbare voorwerpen zoals lijfsieraden, kunst en antiek, muziekinstrumenten en filmapparatuur verzekeren. Je kunt deze verzekering alleen afsluiten als je ook een inboedelverzekering bij ons hebt verzekerd.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ De in de polis genoemde zaken zijn verzekerd tegen materiële schade die is veroorzaakt door een plotselinge gebeurtenis, diefstal, verlies of vermissing.

#### Extra informatie

Kostbaarheden die je onder deze verzekering kunt verzekeren zijn onder andere lijfsieraden, kunstvoorwerpen, antieke zaken, muziekinstrumenten en foto-, filmapparatuur.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ Je geeft voor elk voorwerp dat je wilt verzekeren het bedrag op dat je wilt verzekeren. Het verzekerde bedrag moet je voor elk voorwerp kunnen aantonen met een aankoopnota of taxatierapport.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij schade als gevolg van onder andere een aardbeving, atoomkernreacties, overstroming, langzaam werkende invloeden of ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij reiniging en reparatie. Ook niet als u uw kostbaarheden onbeheerd achterlaat in een niet goed afgesloten ruimte.



#### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Je bent alleen verzekerd wanneer je voorzichtig genoeg bent geweest door passende maatregelen te nemen om schade aan, diefstal of verlies van uw kostbaarheden te voorkomen.

#### Eigen risico

- ! Er is geen eigen risico van toepassing.



#### Waar ben ik gedekt?

- ✓ De in de polis genoemde zaken zijn verzekerd waar ook ter wereld.

#### Extra informatie

Voor kunst en antiek geldt dat deze verzekerd zijn in de woning, alsmede tijdens vervoer van en naar de reparateur en het verblijf daar, mits binnen Nederland.



#### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



#### Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



#### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen met een maand opzegtermijn.

### Extra informatie

Opzegging kun je doorgeven via jouw adviseur of stuur een mail naar [info@luyten.nl](mailto:info@luyten.nl)

Version 1, 17-11-2021, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/luyten/kostbaarhedenverzekering](https://verzekeringskaarten.nl/luyten/kostbaarhedenverzekering)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)